
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVII Рудо, 03. новембар  2023. године Број 14 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

1.................................................................... 
На основу члана 119. Закона о спорту Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 

79/20) члана 82. став 3. Закона о локалнoj самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 

4/17, 8/17 и 8/21), чланa 3. Одлуке о финансирању 

спортских Удружења за 2023. годину („Службени 

гласник општине Рудо“, број: 13/23), Начелник општине 

Рудо доноси: 

 

ПРАВИЛНИК 

о финансирању спортских Удружења из буџета 

општине Рудо 

 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се критеријуми, 

начин и поступак расподјеле средстава спортским 

удружењима регистрованим на територији општине 

Рудо, у складу са Одлуком Скупштине општине Рудо о 

финансирању спортских Удружења за 2023. годину.  

 

Члан 2. 

Средства за наведене намјене планирају се 

буџетом општине Рудо за текућу годину.  

 

Члан 3. 

(1) Право на подршку имају спортска удружења 

са сједиштем у општини Рудо, која у току године нису 

финансирана из буџета општине Рудо. 

(2) Изузето од претходног става  могу се 

суфинансирати и спортске активности удружења из 

области спорта, ако се ради о активностима које су од 

општег интереса за локалну самоуправу, за које је 

обезбјеђено финансирање из других извора.  

(3) Неће се финансирати спортска удружења која 

нису испунила обавезе према општини Рудо по ранијим 

обавезама.  

Члан 4. 

(1) Средства се додјељују на основу Јавног 

позива који објављује Начелник општине. 

(2) Јавни позив за расподјелу средстава из Члана 

2.  Правилника објављује се на ТВ Рудо, огласној табли и  

на службеној wеб-страници Општине Рудо и другим 

средствима информисања. 

 

 

 

 

(3) Јавни позив за расподјелу средстава траје 15 

дана од дана објављивања. 

 

Члан 5. 

(1) Пријава на јавни позив подноси се Начелнику 

општине Рудо, на прописаном обрасцу који се налази у 

прилогу овог Правилника и чини његов саставни дио 

(Образац 1). 

(2) Уз захтјев из става 1 овог члана, прилажу се 

следећа документа у оригиналу или овјереној 

фотокопији.   

-Рјешење надлежног суда о регистрацији; 

-ЈИБ, 

-Рјешење о регистрацији Министарства 

породице, омладине и спорта Републике  

Српске или доказ да је организација у поступку 

регистрације; 

-Уговор о отварању и вођењу банковног 

трансакциионог рачуна; 

-План активности и/или такмичења за текућу 

годину; 

- Финансијски план за текућу годину; 

-Докази о спонзорствима и донацијама (за 

спортске активности које се   

суфинансирају) 

-Најмање двије препоруке од других удружења, 

организација, мјесне заједнице,  

институција којом се доказује да је спортска 

активност од општег интереса (за  

спортске активности које се суфинансирају). 

-Списак чланова удружења 

-Доказ о чланству у Савезу  

-Доказ учешћа на међународном такмичењу  

-Доказ учешћа међународних учесника на 

спортским манифестацијама чији је  

организатор подносилац пријаве (за спортске 

активности које се суфинансирају). 

(3) Пријаве (са комплетном захтијеваном 

документацијом) се могу доставити у затвореној коверти 

или пакету препорученом поштом или лично током 

радних дана (понедјељак – петак), у периоду од 8 до 15 

сати на сљедећу адресу: „Општина Рудо 

Улица Ђенерала Драже Михаиловића бр.41, 73260 Рудо“. 

(4) Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се 

узети у разматрање.  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

2 

Члан 6. 

Удружења која испуне услов за подршку по 

тачкама 3. и 5. биће бодована према следећим 

критеријумима: 

1) Број чланова спортског удружења 

2) Удружење чланица свеза на нивоу РС 

3) Учешће у међународним такмичењима  

4) Учешће међународних учесника (за 

активности које се финансирају, односно суфинансирају) 

5) Обезбјеђена подршка других донатора (за 

активности које се суфинансирају обавезно)- 

елиминаторни критеријум 

 

Члан 7. 

Бодовање према критеријумима: 

1.) Број чланова спортског удружења  

-од 50 и више чланова  5 бодова, 

- од 40 до 49 чланова  4 бода 

- од 30 до 39 чланова   3 бода 

- од 20 до 28 чланова   2 бода 

- до 20 чланова   1 бод. 

2.) Удружење чланица савеза на нивоу РС 

За чланство у Савезу на нивоу РС – 5 бодова  

3.) Учешће у међународним такмичењима  

Учествовало на међународном текмичењу – 

5 бодова 

Освојило медаљу – 10 бодова. 

              4.)Учешће међународних учесника(за активности 

које се суфинансирају) 

Пријављено учешће међународних учесника 

из регије – 5 бодова 

Пријављено учешће међународних учесника 

из ЕУ и шире – 10 бодова  

 

Члан 8. 

 (1) Начелник именује комисију за спровођење 

поступка за расподјеле средстава спортским удружењима 

(у даљем тексту: комисија) 

 (2) Комисија има предсједника и четири члана од 

чега је по један члан испред Јавне установе за туризам и 

спорт Рудо и одборника Скупштине општине  Рудо и 3 

члана испред општинске управе. 

 

Члан 9. 

 (1) Задатак Комисије је да изврши: преглед 

приспјелих пријава на јавни позив, сачини списак 

удружења која испуњавају услове позива, након чега 

врши бодовање према критеријумима прописаним овим 

Правилником, на обрасцу који се налази у прилогу 

Правилника (Образац број 2) 

 (2) Након бодовања Комисија сачињава ранг 

листу, коју заједно са записником и приједлогом Одлуке 

за финансирање спортских удружења доставља 

начелнику  општине Рудо 

 

Члан 10. 

 (1) Ранг-листа објављује се на званичној 

страници општине Рудо и огласној табли. 

 (2) Спортска удружења имају право на приговор 

у року од 8 дана од дана    објављивања. 

 (3) Приговор разматра Начелник општине Рудо, 

након чега утврђује коначну ранг   листу и доноси 

Одлуку о финансирању спортских удружења. Коначна 

ранг листа    се објављује на званичној интернет стрници.  

 

Члан 11. 

 (1) Спротска удружења суфинснсирана од стрне 

општине дужна су одазвати се позиву општине за учешће 

на скуповима и манифестацијама  

 (2) Спортска удружења дужна су да на најбољи 

начин представљају општину Рудо на спортским 

такмичењима на свим нивоима.  

 

Члан 12. 

 (1) Спортска удружења подносе наративни и 

финансијски извјештај о намјенском утрошку средстава 

надлежном Одјељењу најкасније до 31.01. наредне 

године.  

 (2) Неутрошена средства у текућој години морају 

се вратити на рачун општине Рудо најкасније до 31.12. 

текуће године. 

 

Члан 13. 

 У случају не испуњавања обавеза из члана 12., 

корисник средстава губи право на додјелу средстава у 

наредне 4 године, о чему се подносилац захтјева писмено 

обавјештава.  

 

 

Члан 14. 

 Одобрена средстава биће исплаћена након 

потписивања уговора са спортским удружењем, на 

текући рачун.  

 

Члан 15. 

 Надзор над утрошком средстава вршиће Комсија 

за праћење утрошка средстава именована од стране 

Начелника.  

 

Члан 16. 

Правилник ступа на снагу даном доношења а 

биће објављен у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 
Број: 02-66-1/23                                                       
Датум: 03.11.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 
Прилог 1 

 

ЗАХТЈЕВ 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ СПОРТСКИХ УДРУЖЕЊА ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО  

 

ПОДНОСИЛАЦ ЗАХТЈЕВА 

 

Пун назив удружења (из рјешења)  

Адреса   

телефон  

Е-маил  

ЈИБ  

Овлаштено лице  

Број жиро-рачуна   

Број чланова спортског удружења   



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

3 

Да ли је удружење чланица свеза 

на нивоу РС? 

 

Да ли је удружење учествовало у 

међународним такмичењима 

Да – регија  

Да – ЕУ и шире  

Да ли у активностима учествују 

међународни такмичари (за 

активности које се суфинансирају) 

Да – регија  

Да – ЕУ и шире 

Да ли је осигурана подршка других 

донатора  

 

Да ли се ради о активностима које 

су од интереса за ширу заједницу  

 

 

Уз захтјев се прилаже: 

-Рјешење надлежног суда о регистрацији; 

-ЈИБ, 

-Рјешење о регистрацији Министарства породице, 

омладине и спорта Републике Српске или доказ да је 

организација у поступку регистрације; 

-Уговор о отварању и вођењу банковног трансакциионог 

рачуна; 

-План активности и/или такмичења за текућу годину; 

-Финансијски план за текућу годину; 

-Докази о спонзорствима и донацијама (за спортске 

активности које се суфинансирају) 

-Најмање двије препоруке од других удружења, 

организација, мјесне заједнице, институција којом се 

доказује да је спортска активност од општег интереса (за 

спортске активности које се суфинансирају). 

-Списак чланова удружења 

-Доказ о чланству у Савезу  

-Доказ учешћа на међународном такмичењу  

-Доказ учешћа међународних учесника на спортским 

манифестацијама чији је организатор подносилац пријаве 

(за спортске активности које се суфинансирају). 

 

Датум и мјесто:  ______________________           

 

Ја____________________ (овлаштено лице) 

испред_________________________ потврђујем да су 

информације  (садржане и захтјеву и/или  приложеној 

документацији) тачне______________________ 

 

 

Прилог 2 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЈЕНУ ПРИЈАВЕ  

 

Назив удружења:______________________________ 

А) ИСПУЊЕНОСТ ЕЛИМИНАТОРНИХ 

КРИТЕРИЈУМА: 

 

Удружење са сједиштем 

у Рудом  

Да  

Достављени документи  Рјешење надлежног суда о 

регистрацији; 

ЈИБ 

Рјешење о регистрацији 

Министарства породице, 

омладине и спорта 

Републике Српске или 

потврда да је организација 

у поступку регистрације; 

Уговор о отварању и 

вођењу банковног 

трансакциионог рачуна; 

План активности и/или 

такмичења за текућу 

годину; 

Финансијски план за 

текућу годину 

Удружење испунило 

обавезу по ранијој 

подршци  

Да 

Обезбјеђена подршка 

активностима од других 

донатора (за активности 

које се суфинансирају) 

Да 

Достављене препоруке 

(за активности које се 

суфинансирају) 

Да 

 

Б) Бодовање према критеријумима  

 

Опис  Скала Број 

додјељени

х бодова  

Број чланова спортског 

удружења 

1-5  

Чланство у Савезу на нивоу РС 0-5  

Учешће у међународним 

такмичењима 

5 

10 

 

Учешће међународних 

учесника (за активности које се 

суфинансирају) 

5 

10 

 

Укупно   

 

 

Име и презиме члана 

комисије:________________________ 

 

Потпис:________________________ 

2.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број:  

4/17, 8/17, 8/21), по  молби Манастира Св.Николаја, 

Добрунска Ријека, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели средстава 

 

I 

  ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства, у износу од   

1150,00 КМ, на име трошкова за набавку  кровног 

материјала (самари) за покривање  цркве  у селу 

Божовићи,општина Рудо. 

 

II 

             Наведена средства , са позиције „416-129 остале 

текуће помоћи“,  уплатити на рачун Манастира 

Св.Николаја, Добрунска Ријека, број: 562-0068092129-

НЛБ. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

4 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-156/23  
Датум: 02.10.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

3.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), разматрајући  молбу за  помоћ  Арсић 

Драгише из Арсића, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

 

I 

 Арсић Драгиши из Арсића (ЈМБГ 

1104974133109)  одобравају се  новчана средства у 

износу од 1000,00 КМ, на име помоћи у санирању 

последица пожара ( дана 02.10.2023.године) у коме су 

изгорјела  4  помоћна објекта са инвентаром, оштећен 

дио  фасаде на кући и  напукла 2 прозора.  

 

II 

 Наведена средства, из средстава буџета општине 

Рудо, са позиције „остале помоћи -416-129“ , уплатити на 

рачун подносиоца захтјева, бр.562-006-81615792-31-НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-161/23               

Датум: 24.10.2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

4.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), разматрајући  молбу  Станић Душана 

из Обрвене за  помоћ у финансирању трошкова заштите 

патента, Начелник општине Рудо,  д о н о с и: 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

 

 

I 

 Станић Душану из Обрвене одобравају се  

новчана средства у износу од 220,00 КМ, на име  

трошкова  поступка зашите патента  под називом 

„Нумеричка шема степени преноса за бицикле“. 

 

II 

 Наведена средства, из средстава буџета општине 

Рудо, са позиције „остале помоћи -416-129“, уплатити на 

рачун подносиоца захтјева, бр.562-006-81288266-96-НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-159/23     

Датум: 19.10. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

5.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник  општине Рудо“ број: 

4/17, 8/17 и 8/21), разматрајући  молбу за  помоћ 

Станковић Јелене и Милице, Начелник општине Рудо,     

д о н о с и: 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о одобравању средстава 

 

I 

 Станковић Јелени из Миоча одобравају се  

новчана средства у износу од  700,00 КМ, на име помоћи 

због врло тешке материјалне ситуације у којој се нашла 

породица (без икаквих прихода) након изненадне смрти 

оца Станковић Бранислава.  

 

II 

 Наведена средства, из средстава буџета општине 

Рудо, са позиције „остале помоћи -416-129“ , уплатити на 

рачун Станковић Јелене, бр.562-006-8149686546-НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-168/23                      
Датум: 03.11.2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

5 

6.................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19), члана 18. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14 и 59/22) члана 67. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо 

доноси: 

 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак 

јавне набавке под редним бројем 28 Одлуке о измјенама 

и допунама Плана јавних набавки за 2023.годину, за 

набавку радова: „Модернизација пута Стргачина-

Бјељевине“  

II 

Процијењена вриједност набавке без ПДВ-а 

износи 85.030,00 КМ.  

Средства за реализацију ове набавке обезбјеђена 

су од стране федералног Министарства расељених лица 

БиХ, ЈРЈН 452331120-6  

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

отвореног поступка и спровођењем е-аукције.. Критериј 

за додјелу уговора је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке именована рјешењем број:02-

020-34/21 од 14.06.2021. године. 

 

V 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 

Број: 02-404-76/23                      
Датум: 26.09.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

7.................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18.  Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ број:  39/14 и 59/22) 

члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине 

Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак 

јавне набавке „Санација затега моста у Полимљу“, 

ставка радови под редним бројем 29. Измјена и допуна 

Одлуке о плану јавних набавки за 2023. годину број:02-

404-81/23 од 28.09.2023. године,  за набавку радова: 

„Санација затега моста у Полимљу“,  ЈРЈН 45221119-9. 

 

II 

Процијењена тржишна вриједност, на основу 

предмјера радова и испитивања тржишта  за  набавку 

радова „Санација затега моста у Полимљу“  без ПДВ-а,  

износи: 12.629,00  КМ. 

Средства за реализацију ове набавке  обезбјеђена 

су  из  буџета општине Рудо за 2023. годину (капиталне 

инвестиције), економски код 511200. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева.  Критеријум за додјелу уговора 

је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке именована рјешењем број: 02-

020-34/21 од 14.06.2021. године и Рјешењем о измјени 

Рјешења о именовању комисије број 02-020-28/22 од 

15.06.2022. године. 

 

V 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 

Број: 02-404-82/23                      
Датум: 28.09.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

8....................................................................  
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18.  Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ број:  39/14 и 59/22) 

члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине 

Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак 

јавне набавке  „Набавка расхладних витрина за месо, 

млијеко и млијечне производе“, ставка робе под 

редним бројем 13. Одлуке о измјенама и допунама плана 

јавних набавки за 2023.годину, број 02-404-83/23 за 

набавку роба: „ Набавка расхладних витрина“, ЈРЈН 

42513210-0. 

 

II 

Процијењене тржишне вриједности  набавке без 

ПДВ-а : 9.900,00 КМ. 

Средства за реализацију ове набавке  обезбјеђена 

су  из средстава  пројекта „Подршка Европске уније за 

конкурентност пољопривреде и рурални развој у Босни и 

Херцеговини“ (EU4AGRI) и буџета општине Рудо 

(учешће у пројектима). 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

6 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева.  Критерији за додјелу уговора су 

најниже цијене. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке имениована рјешењем број: 

02-020-34/21 од 14.06.2021. године и Рјешењем о измјени 

Рјешења о именовању комисије број 02-020-28/22 од 

15.06.2022. године. 

 

V 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 

Број: 02-404-84/23                      
Датум: 10.10.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

9....................................................................  
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18.  Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ број:  39/14 и 59/22) 

члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине 

Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак 

јавне набавке „Адаптација крова на згради 

ватрогасног дома у Рудом“, ставка радови под редним 

бројем 24. Измјена и допуна Одлуке о плану јавних 

набавки за 2023.годину,  за набавку радова:„ Адаптација 

крова на згради ватрогасног дома у Рудом“, ЈРЈН 

45261210-9. 

 

II 

Процијењена тржишна вриједност, на основу 

предмјера радова и испитивања тржишта за  набавку 

радова „Адаптација крова на згради ватрогасног дома у 

Рудом“  без ПДВ-а,  износи: 11.111,11  КМ. 

Средства за реализацију ове набавке  обезбјеђена 

су  из  буџета општине Рудо за 2023. годину (капиталне 

инвестиције), економски код 511200. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева.  Критеријум за додјелу уговора 

је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке именована рјешењем број: 02-

020-34/21 од 14.06.2021. године и Рјешењем о измјени 

Рјешења о именовању комисије број 02-020-28/22 од 

15.06.2022. године. 

 

V 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

       

Број: 02-404-73/23                      
Датум: 21.09.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

10.................................................................. 
  

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Република Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21, члана 64. став 1) тачка (б), 

члана 70. став 1), 3) и 6) Закона о јавним набавкама („Сл. 

Гласник БиХ“, бој 39/14 и 59/22) и члана 67. статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ 

број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

     Прихвата се препорука Комисије за јавне 

набавке број. 02-040-84/23 од 24.10.2023. године и уговор 

за јавну набавку „Набавка расхладних витрина за месо, 

млијеко и млијечне производе“,  понуда број: 2-338/023 

од 17.10.2023. године, за понуђену цијену  у износу од од 

9.900,00 КМ без ПДВ-а, односно 11.583,00 КМ са 

урачунатим ПДВ-ом, као најбоље оцјењеном (критеријум 

најнижа цијена). 

 

Члан 2. 

     Приједлог уговора о набавци доставиће се на 

потпис изабраном понуђачу по протеку рока од  15 дана, 

рачунајући од дана када сви понуђачи буду обавјештени 

о избору најповољније понуде. Изабрани понуђач је 

дужан у року од 7 (седам) дана од дана пријема ове 

одлуке доставити доказе тражене тендерском 

документацијом. 

 

Члан 3. 

Ова одлука објавиће се на wеб-страници www. 

opstinarudo.com  и у Службеном гласнику оптине Рудо 

истовремено с упућивањем понуђача који су учествовали 

у поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2) 

Закона о јавним набавкама.  

 

Образложење: 

 

Поступак јавне набавке је покренут Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број: 02-404-84/23 од 

10.10.2023. године . 

Јавна набавка је проведена конкурентским 

захтјевом. 

Процјењена тржишна вриједност набавке без 

ПДВ-а износи 9.900,00 КМ. 

Обавјештење о јавној набавци број 245-7-1-66-3-

40/23 од 10.10.2023. године у 8,18 часова објављено је на 

порталу јавних набавки и Исправка за обавјештење о 

набавци број: 245-7-1-66-8-41/23 од 10.10.2023. године у 

10,30 објављена је на порталу јавних набавки. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

7 

Тендерску документацију са портала Јавних 

набавки преузели су слиједећи понуђачи и доставили 

понуде:  

1. АЛЕП ГРОУП ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДЊУ, 

ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ Д.О.О.  

 САРАЈЕВО 

      2. „ОРДАГИУЋ“-БХ МОТОРС“ СРЕБРЕНИК 

 

Комисија за јавне набавке именована је 

Рјешењем број: 02-020-34/21 од 14.06.2021. године  и  

Рјешењем о измјени Рјешења број 02-020-28/22 од 

15.06.2022. године. 

Комисија за јавне набавке доставила је Записник 

о прегледу и оцјени понуда заједно са препоруком о 

избору најповољнијег понуђача број: 02-404-84/23 од 

24.10.2023. године, у поступку јавне набавке роба 

„Набавка витрина за месо, млијеко и млијечне 

производе“. 

У поступку по извјештају о раду утврђено је да је 

Комисија за јавне набавке благовремено и правилно 

извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о 

чему је сачинила одговарајуће записнике, у којима је 

утврђено слиједеће: 

- да је укупан бој приспјелих понуда 2; 

- да су благовремено запримљенене  2 понуде; 

- да нема неблаговремено запримљених понуда 

- Да је понуда понуђача „АЛЕП ГРОУП 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ТРГОВИНУ И 

УСЛУГЕ Д.О.О. САРАЈЕВО прихватљива, а да 

је понуда понуђача  „ОРДАГИУЋ“-БХ 

МОТОРС“ СРЕБРЕНИК неприхватљива (није у 

складу са Т.Д. и ЗЈН, није достављена једна 

копија понуде заједно са оригиналом понуде). 

 

У поступку оцјене проведеног поступка, 

Начелник није нашао разлоге , неправилности нити 

пропусте у раду, који би евентуално били основ за 

неприхватање препоруке Комисије за јавну набавку. 

 

Наиме, у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима, интерним актима и 

тендерском документацијом. Увидом у приложену 

документацију, неоспорно је да је изабрани понуђач 

оцјењен због: 

 

Најниже цијене, чиме је утврђен и њихов сукцесивни 

ред-ранг листа: 

Р

А

Н

Г 

Назив/име 

понуђача 

Укупна 

цијена 

понуде без 

ПДВ-а 

Укупна цијена 

понуде са 

ПДВ-ом 

1. „АЛЕП ГРОУП 

ДРУШТВО ЗА 

ПРОИЗВОДЊ

У, ТРГОВИНУ 

И УСЛУГЕ 

Д.О.О. 

САРАЈЕВО 

9.900,00 КМ 11.583,00 КМ 

  

Изабрани понуђач „АЛЕП ГРОУП ДРУШТВО 

ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ Д.О.О. 

САРАЈЕВО је изабран примјењујући критеријум најниже 

цијене која је утврђена  у износу 9.900,00 КМ без ПДВ-а, 

односно 11.583,00 КМ са урачунатим ПДВ-ом, што је у 

складу са Тендерском документацијом. 

 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 

1) тачка (б) о додјели уговора на основу најниже цијене 

Закона о јавним набавкама, одлучено је као у члану 1. ове 

oдлуке. 

 

      ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против ове oдлуке незадовољна страна има 

право на жалбу у року од 10 дана од дана пријема исте. 

Жалба се подноси писменим путем Начелнику општине 

Рудо, у најмање три примјерка. 

 

ДОСТАВИТИ: 

 

1.  Понуђачу „АЛЕП ГРОУП ДРУШТВО ЗА 

ПРОИЗВОДЊУ, 

    ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ Д.О.О. САРАЈЕВО“ 

2.  Понуђачу „ОРДАГИЋ“-БХ МОТОРС“ 

СРЕБРЕНИК 

3.  a/a 

 

Број: 02-404-84/23                      
Датум: 24.10.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

11.................................................................. 
 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Република Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21, члана 64. став 1) тачка (б), 

члана 70. став 1), 3) и 6) Закона о јавним набавкама („Сл. 

Гласник БиХ“, бој 39/14 и 59/22) и члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ 

број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

  Прихвата се препорука Комисије за јавну 

набавку, број 02-404-73/23 од 03.10.2023. године и уговор 

за јавну набавку „ Адаптација крова на згради 

ватрогасног дома у Рудом“, додјељује се понуђачу 

СЗТУР „МИЛЕНИЈУМ ПРОМЕТ“ Симић Гордана с.п. 

Рудо, понуда број 8/23  од 02.10.2023. године, за 

понуђену цијену од 10.954,27 КМ, без ПДВ-а, као 

најбоље оцјењеном (критеријум за избор понуде најнижа 

цијена).       

    

II 

Приједлог уговора о набавци доставит ће се на 

потпис изабраном понуђачу СЗТУР „МИЛЕНИЈУМ 

ПРОМЕТ“ Симић Гордана с.п. Рудо  по истеку рока од 15 

дана, рачунајући од дана када су сви понуђачи 

обавијештени о избору најповољније понуде или изјаве о 

одрицању права жалбе изабраног понуђача (једна 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

8 

понуда) на предметну Одлуку.   Изабрани понуђач је 

дужан у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове одлуке 

доставити доказе тражене Тендерском документацијом, 

уколико нису достављени уз понуду.  

 

III 

За извршење ове oдлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за привреду и финансије, просторно уређење, 

инспекцијске послове и комуналну полицију општине 

Рудо. 

 

IV 

Ова oдлука објавиће се на web страници 

општине Рудо www.opstinarudo.com истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку 

јавне набавке, у складу са чланом 70. став 6. Закона о 

јавним набавкама.  

 

V 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама.      

Образложење 

 

Поступак јавне набавке покренут је Oдлуком о 

покретању поступка јавне набавке број 02-404-73/23 од 

21.09.2023. године. 

Јавна набавка је спроведена у поступку 

конкурентског захтјева. 

Процјењена вриједеност јавне набавке без ПДВ-а  

износи 11.111,11 КМ. 

Обавјештење о набавци број 245-7-3-52-3-35/23 

објављено је на Порталу јавних набавки дана 21.09.2023. 

године у 12,42 часова. 

 

Комисија за јавне набавке именована је 

Рјешењем  Уговорног органа број: 02-020-34/21 од 

14.06.2021. године и Рјешењем о измјени рјешења број 

02-020-28/22 од 15.06.2022. године. 

 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

03.10.2023. године Записник о прегледу и оцјени понуде 

заједно са препоруком о избору најповољнијег понуђача 

број: 02-404-73/23 од 03.10.2023. године, у поступку 

јавне набавке „Адаптација крова на згради ватрогасног 

дома у Рудом“. 

 

Увидом у рад Комисије за јавну набавку 

утврђено је да је иста благовремено и правилно извршила 

отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чеми је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

       а)  Да је укупан број приспјелих понуда 1 (једна); 

       б) Да је благовремено запримљена 1 (једна) понуда;  

       в) Да није било неблаговремених понуда;  

       г) Да је понуда понуђача СЗТУР „МИЛЕНИЈУМ 

ПРОМЕТ“ Симић Гордана с.п. Рудо   

           прихватљива, с обзиром да испуњава услове из 

тендерске документације. 

 

У поступку доношења ове Одлуке, Начелник није 

нашао разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који 

би евентуално били основ за неприхватање препоруке 

Комисије за јавне набавке.  

 

Наиме , у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима, интерним актима и 

тендерским документом. Увидом у приложену 

документацију, неспорно је да је изабрани понуђач 

најбоље оцијењен због:  

 

Најниже цијене-чиме је утврђена-ранг листа 

НАЗИВ 

ПОНУЂАЧА 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

БЕЗ  ПДВ-

А 

П

О

П

У

С

Т 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

СА ПДВ-

ОМ И 

ПОПУСТО

М 

Р

А

Н

Г 

СЗТУР 

„МИЛЕНИЈУМ 

ПРОМЕТ“ 

Симић Гордана 

с.п. Рудо 

10.954,27  

КМ 
- 

12.816,49  

КМ 
1 

 

Изабрани понуђач је изабран примјењујући 

критеријум најниже цијене, која је понуђена у износу од 

10.954,27 КМ без ПДВ-а, која одговара условима 

тендерске документације. 

    

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 

1. тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у 

члану 1. ове одлуке. 

 

ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

      Против ове Одлуке незадовољна страна има 

право на жалбу у року од 15 дана од дана пријема исте. 

Жалба се подноси писменим путем Начелнику општине 

Рудо, у најмање три примјерка.  

 

   Прилог:  Записник о прегледу и оцјени понуда 

број: 02-404-73/23 од 03.10.2023. године. 

 

ДОСТАВИТИ: 

 

1. СЗТУР „МИЛЕНИЈУМ ПРОМЕТ“ Гордана 

Симић  с.п. Рудо 

2. а/а. 

 

Број: 02-404-73/23                      
Датум: 03.10.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

12.................................................................. 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Република Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21, члана 64. став 1) тачка (б), 

члана 70. став 1), 3) и 6) Закона о јавним набавкама („Сл. 

Гласник БиХ“, бој 39/14 и 59/22) и члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ 

број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

9 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

  Прихвата се препорука Комисије за јавну 

набавку, број 02-404-76/23 од 18.10.2023. године и уговор 

за јавну набавку „Модернизација пута Стргачина-

Бјељевине“, додјељује се понуђачу А.Д. 

„РОМАНИЈАПУТЕВИ“ Соколац, понуда број 02/05-

4210/23 од 12.10.2023. године, за понуђену цијену од 

84.905,00 КМ, без ПДВ-а, као најбоље оцјењеном 

(критеријум за избор понуде најнижа цијена).    

       

II 

Приједлог уговора о набавци доставит ће се на 

потпис изабраном понуђачу А.Д. „РОМАНИЈАПУТЕВИ“ 

Соколац по истеку рока од 15 дана, рачунајући од дана 

када су сви понуђачи обавијештени о избору 

најповољније понуде или изјаве изабраног понуђача о 

одрицању права жалбе (једна понуда) на предметну 

Одлуку.   Изабрани понуђач је дужан у року од 5 (пет) 

дана од дана пријема ове одлуке доставити доказе 

тражене Тендерском документацијом, уколико нису 

достављени уз понуду.  

 

III 

За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за привреду и финансије, просторно уређење, 

инспекцијске послове и комуналну полицију општине 

Рудо. 

 

IV 

Ова одлука објавиће се на web страници 

општине Рудо www.opstinarudo.com истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку 

јавне набавке, у складу са чланом 70. став 6. Закона о 

јавним набавкама.  

 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама.      

 

Образложење 

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број 02-404-76/23 од 

26.09.2023. године. 

Јавна набавка је спроведена у поступку 

отвореног поступка. 

Процјењена вриједеност јавне набавке без ПДВ-а 

је 85.030,00 КМ. 

Обавјештење о набавци број 245-1-3-57-3-36/23 

објављено је на Порталу јавних набавки дана 26.09.2023. 

године у 13,34 часова. 

 

Комисија за јавне набавке именована је 

Рјешењем  Уговорног органа број: 02-020-34/21 од 

14.06.2021. године и Рјешењем о измјени рјешења број 

02-020-28/22 од 15.06.2022. године. 

 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

18.10.2023. године Записник о прегледу и оцјени понуде 

заједно са препоруком о избору најповољнијег понуђача 

број: 02-404-76/23 од 18.10.2023. године, у поступку 

јавне набавке „Модернизација пута Стргачина-

Бјељевине“. 

 

Увидом у рад Комисије за јавну набавку 

утврђено је да је иста благовремено и правилно извршила 

отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чеми је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

       а)  Да је укупан број приспјелих понуда 1 (једна); 

       б) Да је благовремено запримљена 1 (једна) понуда;  

       в) Да није било неблаговремених понуда;  

       г) Да је понуда понуђача А.Д. 

„РОМАНИЈАПУТЕВИ“ Соколац прихватљива.  

 

У поступку доношења ове одлуке, Начелник није 

нашао разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који 

би евентуално били основ за неприхватање препоруке 

Комисије за јавне набавке.  

 

Наиме , у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима, интерним актима и 

тендерским документом. Увидом у приложену 

документацију, неспорно је да је изабрани понуђач 

најбоље оцијењен због: 

 

Најниже цијене-чиме је утврђена-ранг листа 

НАЗИВ 

ПОНУЂА

ЧА 

СЈЕД

ИШТ

Е 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

БЕЗ  

ПДВ-А 

П

О

П

У

С

Т 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

СА ПДВ-

ОМ И 

ПОПУСТ

ОМ 

Р

А

Н

Г 

А.Д. 

„РОМАН

ИЈАПУТЕ

ВИ“ 

Соколац 

Соко

лац 

84.905,00 

КМ 
- 

99.338,85 

 КМ 
1 

 

Изабрани понуђач је изабран примјењујући 

критеријум најниже цијене, која је понуђена у износу од 

84.905,00 КМ без ПДВ-а, што је у складу са процјењеном 

вриједношћу предметне јавне набавке и условима 

наведеним у тендерској документацији. 

 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 

1. тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у 

члану 1. ове одлуке. 

 

ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

      Против ове Одлуке незадовољна страна има 

право на жалбу у року од 15 дана од дана пријема исте. 

Жалба се подноси писменим путем Начелнику општине 

Рудо, у најмање три примјерка.  

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

10 

  

   Прилог:  Записник о прегледу и оцјени понуда 

број: 02-404-76/23 од 18.10.2023. године. 

 

ДОСТАВИТИ: 

 

1.  Понуђачу  А.Д. „РОМАНИЈАПУТЕВИ“ 

Соколац 

2. а/а. 

       

Број: 02-404-76/23                      
Датум: 18.10.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

13..................................................................  
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Република Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21, члана 64. став 1) тачка (б), 

члана 70. став 1), 3) и 6) Закона о јавним набавкама („Сл. 

Гласник БиХ“, бој 39/14 и 59/22) и члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ 

број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

  Прихвата се препорука Комисије за јавну 

набавку, број 02-404-82/23 од 10.10.2023. године и уговор 

за јавну набавку „Санација затега моста у Полимљу“, 

додјељује се понуђачу ЗР „ВЛАДИМИР“ МИЋЕВИЋ 

МАРКО С.П. РУДО, понуда број 5/23 од 10.10.2023. 

године, за понуђену цијену од 12.629,00 КМ, без ПДВ-а, 

као најбоље оцјењеном.          

 

II 

Приједлог уговора о набавци доставит ће се на 

потпис изабраном понуђачу ЗР „ВЛАДИМИР“ 

МИЋЕВИЋ МАРКО С.П. РУДО по истеку рока од 15 

дана или одмах по изјави понуђача да се одриче права 

жалбе на предметну Одлуку, рачунајући од дана када су 

сви понуђачи обавијештени о избору најповољније 

понуде ( у питању један понуђач и хитност извођења 

радова).  Изабрани понуђач је дужан у року од 5 (пет) 

дана од дана пријема ове одлуке доставити доказе 

тражене Тендерском документацијом, уколико нису 

достављени уз понуду.  

 

III 

За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за привреду и финансије, просторно уређење, 

инспекцијске послове и комуналну полицију општине 

Рудо. 

 

IV 

Ова одлука објавиће се на web страници 

општине Рудо www.opstinarudo.com истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку 

јавне набавке, у складу са чланом 70. став 6. Закона о 

јавним набавкама.  

 

V 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама.      

 

Образложење 

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број 02-404-82/23 од 

28.09.2023. године. 

Јавна набавка је спроведена у поступку 

конкурентског захтјева. 

Процјењена вриједеност јавне набавке без ПДВ-а 

је 12.629,00 КМ. 

Обавјештење о набавци број 245-7-3-58-3-38/23 

објављено је на Порталу јавних набавки дана 29.09.2023. 

године у 11,29 часова. 

 

Комисија за јавне набавке именована је 

Рјешењем  Уговорног органа број: 02-020-34/21 од 

14.06.2021. године и Рјешењем о измјени рјешења број 

02-020-28/22 од 15.06.2022. године. 

 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

10.10.2023. године Записник о прегледу и оцјени понуде 

број 02-404-82/23 од 10.10.2023. године,  заједно са 

препоруком о избору најповољнијег понуђача, понуда 

број  5/23 од 10.10.2023. године, у поступку јавне набавке 

„Санација затега моста у Полимљу“. 

 

Увидом у рад Комисије за јавну набавку је 

утврђено да је иста благовремено и правилно извршила 

отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чеми је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

       а)  Да је укупан број приспјелих понуда 1 (једна); 

       б) Да је благовремено запримљена 1 (једна) понуда;  

       в) Да није било неблаговремених понуда;  

       г) Да је понуда понуђача ЗР „ВЛАДИМИР“ 

МИЋЕВИЋ МАРКО С.П., РУДО 

            прихватљива.  

 

У поступку доношења ове Одлуке, Начелник 

није нашао разлоге, неправилности нити пропусте у раду, 

који би евентуално били основ за неприхватање 

препоруке Комисије за јавне набавке.  

 

Наиме , у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима, интерним актима и 

тендерским документом. Увидом у приложену 

документацију, неспорно је да је изабрани понуђач 

најбоље оцијењен због:  

 

 

 

 

 

 

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

11 

Најниже цијене-чиме је утврђена-ранг листа 

НАЗИВ 

ПОНУЂА

ЧА 

СЈЕДИ

ШТЕ 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

БЕЗ  

ПДВ-А 

П

О

П

У

С

Т 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

СА ПДВ-

ОМ И 

ПОПУСТ

ОМ 

Р

А

Н

Г 

ЗР 

„ВЛАДИ

МИР“ 

МИЋЕВИ

Ћ МАРКО 

С.П., 

РУДО 

РУДО 
12.629,00  

КМ 
- 

14.775,93 

КМ 
1 

 

Изабрани понуђач је изабран примјењујући 

критеријум најниже цијене, која је понуђена у износу од 

12.629,00 КМ без ПДВ-а, а што је у складу са 

процјењеном вриједношћу предметне јавне набавке. 

 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 

1. тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у 

члану 1. ове одлуке. 

 

ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

      Против ове одлуке незадовољна страна има 

право на жалбу у року од 15 дана од дана пријема исте. 

Жалба се подноси писменим путем Начелнику општине 

Рудо, у најмање три примјерка.  

  

Прилог:  Записник о прегледу и оцјени понуда 

број: 02-404-82/23 од 10.10.2023. године. 

 

ДОСТАВИТИ: 

 

1.   Зр „Владимир“ Мићевић Марко с.п., Рудо 

2. а/а. 

 

Број: 02-404-82/23                      
Датум: 10.10.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

         
 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

12 

14....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4)  Закона о јавним набавка  

(„Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22),  члана 67. Статута општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21 )  и члана 6. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 7/15) Начелник општине Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину 

 У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2023. годину, у дијелу тачке III. Радови,   иза тачке 28,  додаје се нова тачка 29.  која гласи: 

 

Р. 

бр. 

ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступ

ка 

Да ли 

се 

предме

т 

дијели 

на 

лотове 

Врста 

уговра 

Да ли је 

закључен 

уговор 

или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финансирања 
Напомена 

29. 

 

Санација затега 

моста у 

Полимљу 

45221119-9 

Конку

рентск

и 

захтјев 

не радови Уговор 12 мјесеци 12.630,00 28.09.2023. г. 

Буџет 

општине 

Рудо 

 

 

Санација 

порушених 

мостова 

Укупно:  12.630,00  

Свега:  390.680,24  

 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 

 
Број: 02-404-81/23 

Датум: 28.09.2023.год.                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                    Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

13 

15....................................................................................................................................................................................................................... 

 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4)  Закона о јавним набавка  

(„Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22),  члана 67. Статута општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21 )  и члана 6. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 7/15) Начелник општине Рудо доноси: 

О Д Л У К У 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину 

 

 У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2023. годину, у дијелу тачке I Робе, мијења се тачка 13.  која гласи: 

 

Р. 

Б

р. 

ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступ

ка 

Да ли 

се 

пред

мет 

дијел

и на 

лотов

е 

Врста 

уговра 

Да ли је 

закључен 

уговор или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финансирања 
Напомена 

 I РОБЕ 

1            

13

. 

Набавка 

расхладних 

витрина 

 

42513210-0  

 

Конку

рентс 

поступ

ак 

не робе 
Уговори и 

рачуни 
12 мјесеци 11.250,00 06.10.2023 Буџет, 415249 

План капиталних 

инвестиција за 

2023. годину 

Укупно: 11.250,00 

Свега: 142.656,64 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 

Број: 02-404-83/23 

Датум: 05.10.2023.год.                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                    Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

14 

 

16....................................................................................................................................................................................................................... 

 
 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4)  Закона о јавним 

набавка  („Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22),  члана 67. Статута општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21 )  и члана 6. Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 7/15) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину 

 

 У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2023. годину, у дијелу тачке III. Радови,   иза тачке 29,  додаје се нова тачка 30.  која гласи: 

 

Р. 

бр. 

ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступ

ка 

Да ли се 

предмет 

дијели 

на 

лотове 

Врста 

уговра 

Да ли је 

закључен 

уговор 

или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финансирања 
Напомена 

30. 

Израда 

обалоутврде на 

ријеци Радојна, 

према 

Бјељевинама у 

2023.г.  

45246200-5 

Директ

ни 

спораз

ум 

не радови Уговор 12 мјесеци 4.260,00 01.10.2023. г. 

Буџет 

општине 

Нови Град 

Сарајево 

 

 

Одрживи 

повратак 

Укупно:     4.260,00  

Свега:  394.940,24  

 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 

Број: 02-404-85/23 

Датум: 20.10.2023.год.                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                    Драгољуб Богдановић.с.р 

         

            



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   14/23      03.11.2023.                                  Страна   

 

15 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
 

1. Правилник о финансирању спортских удружења из буџета општине Рудо    1/1 

2. Одлука о додјели средстава         2/3 

3. Одлука о одобравању средстава          3/4 

4. Одлука о одобравању средстава         4/4 

5. Одлука о одобравању средстава         5/4 

6. Одлука о покретању поступка јавне набавке       6/5 

7. Одлука о покретању поступка јавне набавке       7/5 

8. Одлука о покретању поступка јавне набавке       8/5 

9. Одлука о покретању поступка јавне набавке       9/6 

10. Одлука о избору најповољнијег понуђача        10/6 

11. Одлука о избору најповољнијег понуђача        11/7 

12. Одлука о избору најповољнијег понуђача        12/9 

13. Одлука о избору најповољнијег понуђача         13/10 

14. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину    14/12 

15. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину    15/13 

16. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину    16/14 

 


